令和７年度　山形県神室少年自然の家　　食事申込書
株式会社　ひ　か　り　　殿 記入日 令和 年 月 日

利用団体名 引率指導者代表　氏名

支払方法（○で囲む） 振込 ・ 現金 支払区分　　 　　　全員一緒　　・　利用者と指導者と別

【請求書内訳】 例：○月△日朝食　　児童55人　　指導者3人　　など 　　本書に記載の「株式会社ひかりキャンセルポリ
シー」の内容を確認、ご同意いただいた上で食事を
お申込みくださいますようお願いいたします。ご同
意いただける場合は、左の□にチェックマークを入
れてください。

山形県神室少年自然の家の利用にあたり，下記のとおり食事の申し込みます。

記入について

１．野外炊飯、弁当、飲み物の【　　　　　　　】には、メニュー表にある「メニュー名」を記入してください。
２．「野外炊飯」と「手打ちうどん」は１班６人が原則です。　「＋（　　　）人」の欄には、端数を記入してください。
３．野外炊飯の食材の提供時間と場所
　　【朝食６：３０～６：４５　　昼食１０：００～１０：１５　　夕食１５：００～１５：１５】　　【１Fピロティ奥・食材受け渡し場
４．野外炊飯の（　　　　：　　　　）には、提供時間内で希望する「受取時間」を記入してください。
５．「申込書」の提出は３週間前まで、「食事数」の変更は５日前の１２：００までお願いします。ただし、５日前が休所日の場合は、
　その前日の１２：００までお知らせください。なお、利用時には来所された人数分（途中で変更になった場合は、その時点での
　人数分）の食事を提供させていただきます。
６．アレルギーについては「備考欄」にご記入ください。原則として除去食となりますが、利用の３週間前までに自然の家
  栄養士との事前相談を必ず実施してください。その他の希望も「備考欄」に記入してください。
７．休所日明けの昼食については、食材納品の都合により館内食は注文できません。（弁当は可）

　　　　　期
日　食事

１日目 ２日目 ３日目
月 日 （ ） 月 日 （ ） 月 日 （ ）

朝食

館内食 （ ）人 （ ）人

野外炊飯

メニュー名 【 】　（　　　　）人メニュー名 【 】　（　　　　）人

（ 6 ）人 ×（ ）班 （ 6 ）人 ×（ ）班
＋ （ ）人 ＋ （ ）人

食材受取時間（　　　　：　　　　） 食材受取時間（　　　　：　　　　）

弁当 【 】（ ）人（　　　： 　　）【 】（ ）人（　　　： 　　）

飲み物 【 】（ ）人（　　　： 　　）【 】（ ）人（　　　： 　　）

昼食

館内食 （ ）人 （ ）人 （ ）人

野外炊飯
○または
手打ち
○うどん

メニュー名 【 】　（　　　 ）人 メニュー名 【 】　（　　　　）人メニュー名 【 】　（　　　　）人

（ 6 ）人 ×（ ）班 （ 6 ）人 ×（ ）班 （ 6 ）人 ×（ ）班
＋ （ ）人 ＋ （ ）人 ＋ （ ）人

食材受取時間（　　　　：　　　　）　　：　　　） 食材受取時間（　　　　：　　　　） 食材受取時間（　　　　：　　　　）

弁当 【 】（ ）人（　　　： 　　）【 】（ ）人（　　　： 　　）【 】（ ）人（　　　： 　　）

飲み物 【 】（ ）人（　　　： 　　）【 】（ ）人（　　　： 　　）【 】（ ）人（　　　： 　　）

夕食

館内食 （ ）人 （ ）人

野外炊飯

メニュー名 【 】　（　　　　）人メニュー名 【 】　（　　　　）人

（ 6 ）人 ×（ ）班 （ 6 ）人 ×（ ）班
＋ （ ）人 ＋ （ ）人

食材受取時間（　　　　：　　　　） 食材受取時間（　　　　：　　　　）
飲み物 【 】（ ）人（　　　： 　　）【 】（ ）人（　　　： 　　）

備考
※アレルギーについて、その他希望など

1

【記入例】　　　　　　７年度　山形県神室少年自然の家　　食事申込書
株式会社　ひ　か　り　　殿 記入日 令和 7 年 8 月 6 日

利用団体名 神室市立神室小学校（５年） 引率指導者代表　氏名

支払方法（○で囲む） 振込 ・ 現金 支払区分　　 　　　全員一緒　　・　利用者と指導者と別

【請求書内訳】 例：○月△日朝食　　児童55人　　指導者3人　　など

☑

　　本書に記載の「株式会社ひかりキャンセルポリ
シー」の内容を確認、ご同意いただいた上で食事を
お申込みくださいますようお願いいたします。ご同
意いただける場合は、左の□にチェックマークを入
れてください。

○児童分と指導者分を分けてください。
　 ・9/3～9/5　食事代　児童３０名　　　　・9/2～9/4　食事代　指導者４名

山形県神室少年自然の家の利用にあたり，下記のとおり食事の申し込みます。

記入について

１．野外炊飯、弁当、飲み物の【　　　　　　　】には、メニュー表にある「メニュー名」を記入してください。
２．「野外炊飯」と「手打ちうどん」は１班６人が原則です。　「＋（　　　）人」の欄には、端数を記入してください。
３．野外炊飯の食材の提供時間と場所
　　【朝食６：３０～６：４５　　昼食１０：００～１０：１５　　夕食１５：００～１５：１５】　　【１Fピロティ奥・食材受け渡し場
４．野外炊飯の（　　　　：　　　　）には、提供時間内で希望する「受取時間」を記入してください。
５．「申込書」の提出は３週間前まで、「食事数」の変更は５日前の１２：００までお願いします。ただし、５日前が休所日の場合は、
　その前日の１２：００までお知らせください。なお、利用時には来所された人数分（途中で変更になった場合はその時点での
　人数分）の食事を提供させていただきます。
６．アレルギーについては「備考欄」にご記入ください。原則として除去食となりますが、利用の３週間前までに自然の家
  栄養士との事前相談を必ず実施してください。その他の希望も「備考欄」に記入してください。
７．休所日明けの昼食については、食材納品の都合により館内食は注文できません。（弁当は可）

　　　　　期
日　食事

１日目 ２日目 ３日目
9 月 2 日 （ 火 ） 9 月 3 日 （ 水 ） 9 月 4 日 （ 木 ）

朝食

館内食 （ ）人 （ ）人

野外炊飯

メニュー名 【神室ドッグサンド 】　（　３４　）人メニュー名 【　お手軽中華丼 】　（　３４　）人

（ 6 ）人 ×（ 5 ）班 （ 6 ）人 ×（ 5 ）班

＋ （ 4 ）人 ＋ （ 4 ）人

食材受取時間（　　６：３０　　　） 食材受取時間（　　６：３０　　　）

弁当 【 】（ ）人（　　　： 　　）【 】（ ）人（　　　： 　　）

飲み物 【 】（ ）人（　　　： 　　）【スポーツ飲料 】（ 34 ）人（ 6:30 　　）

昼食

館内食 （ ）人 （ ）人 （ 34 ）人

野外炊飯
○または
手打ち
○うどん

メニュー名 【 】　（　　　　）人メニュー名 【　おにぎり弁当 】　（　３４　）人メニュー名 【 】　（　　　　）人

（ 6 ）人 ×（ ）班 （ 6 ）人 ×（ ）班 （ 6 ）人 ×（ ）班

＋ （ ）人 ＋ （ ）人 ＋ （ ）人

食材受取時間（　　　　：　　　　） 食材受取時間（　　　　：　　　　） 食材受取時間（　　　　：　　　　）

弁当 【　神室 】（ 34 ）人（ 11:45 　　）【 】（ ）人（　　　： 　　）【 】（ ）人（　　　： 　　）

飲み物 【　 】（ ）人（ 　　）【スポーツ飲料 】（ 34 ）人（ 9:40 　　）【　牛乳 】（ 34 ）人（ 12:00 　　）

夕食

館内食 （ 34 ）人 （ ）人

野外炊飯

メニュー名 【 】　（　　　　）人メニュー名 【　ポークカレー 】　（　３４　）人

（ 6 ）人 ×（ ）班 （ 6 ）人 ×（ 5 ）班

＋ （ ）人 ＋ （ 4 ）人

食材受取時間（　　　　：　　　　） 食材受取時間（　　１５：００　　　）

飲み物 【 水 】（ 34 ）人（ 17:30 　　）【 水 】（ 34 ）人（ 17:30 　　）

備考

※アレルギーについて、その他希望など

　○アレルギー該当者は２名（児童）います。神室少年自然の家の栄養士さんと直接お話したいです。
　　　・小又次郎（男子）・・・加熱卵は摂取可能ですが、生卵や半熟卵では蕁麻疹が出て痒くなったことがあります。給食ではメニューと
　　　　　食材について前月に保護者と確認しています。
  ○三滝トレッキングで、ペットボトルの水を３４本追加した方がいいでしょうか。

1